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HKSZ MODULI 6 
Q01. INTERESI PËR POLITIKË  

Sa jeni i/e interesuar për politikë? A jeni shumë i/e interesuar, deri diku i/e interesuar, 
pak i/e interesuar ose aspak i/e interesuar? 

1. SHUMË I/E INTERESUAR. 
2. DERI DIKU I/E INTERESUAR 
3. PAK I/E INTERESUAR 
4. ASPAK I/E INTERESUAR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q02a. PËRDORIMI I MEDIAVE: SHIKIMI I LAJMEVE NË TELEVIZION PUBLIK  

Në pyetjet e mëposhtme, dëshirojmë të dimë se çfarë media keni përdorur për të ndjekur 
lajmet rreth partive dhe kandidatëve gjatë fushatës së fundit zgjedhore. Fillojmë me 
mediat tradicionale si televizioni, radioja dhe gazetat, pavarësisht nëse zakonisht i 
përdorni këto media në mënyrën tradicionale ose onlajn. 
          
Gjatë fushatës së fundit zgjedhore, në një javë tipike, sa ditë: 
 
Keni shikuar lajme në televizion publik (TVM, të gjitha kanalet)? 

0. ASNJËHERË / ZERO DITË 
1. NJË DITË 
2. DY DITË 
3. TRE DITË 
4. KATËR DITË 
5. PESË DITË 
6. GJASHTË DITË 
7. SHTATË DITË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON  
 
Q02b. PËRDORIMI I MEDIAVE: SHIKIMI I LAJMEVE NË TELEVIZIONET PRIVATE 

(Gjatë fushatës së fundit zgjedhore, në një javë tipike, sa ditë:)  
 
Keni shikuar lajme në televizionet private? 

0. ASNJËHERË / ZERO DITË 
1. NJË DITË 
2. DY DITË 
3. TRE DITË 
4. KATËR DITË 
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5. PESË DITË 
6. GJASHTË DITË 
7. SHTATË DITË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q02c. PËRDORIMI I MEDIAVE: DËGJIMI I LAJMEVE NË RADIO  

(Gjatë fushatës së fundit zgjedhore, në një javë tipike, sa ditë:)  
 
Keni dëgjuar lajme në radio? 

0. ASNJËHERË / ZERO DITË 
1. NJË DITË 
2. DY DITË 
3. TRE DITË 
4. KATËR DITË 
5. PESË DITË 
6. GJASHTË DITË 
7. SHTATË DITË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q02d. PËRDORIMI I MEDIAVE: LEXIMI I GAZETAVE  

(Gjatë fushatës së fundit zgjedhore, në një javë tipike, sa ditë:)  
 
Lexonit gazeta (psh. Nova Makedonija, Sloboden Peçat, Koha, Lajm), pa marrë 
parasysh a i lexoni në formë të shtypur ose onlajn? 

0. ASNJËHERË / ZERO DITË 
1. NJË DITË 
2. DY DITË 
3. TRE DITË 
4. KATËR DITË 
5. PESË DITË 
6. GJASHTË DITË 
7. SHTATË DITË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q02e. PËRDORIMI I MEDIAVE: ONLAJN UEB FAQE PËR LAJME  

(Gjatë fushatës së fundit zgjedhore, në një javë tipike, sa ditë:)   
 
Keni vizituar onlajn ueb faqe për lajme (psh. Kurir, Plusinfo, PortAlb, Zhurnal.mk)? 
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0. ASNJËHERË / ZERO DITË 
1. NJË DITË 
2. DY DITË 
3. TRE DITË 
4. KATËR DITË 
5. PESË DITË 
6. GJASHTË DITË 
7. SHTATË DITË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q02f. PËRDORIMI I MEDIAVE: MEDIAT SOCIALE  

(Gjatë fushatës së fundit zgjedhore, në një javë tipike, sa ditë:) Keni përdorur media 
sociale siç janë Facebooku, X (Twiter), Instagram, Tik Tok, Viber dhe ngjashëm për të 
ndjekur lajmet për partitë dhe për kandidatët? 

0. ASNJËHERË / ZERO DITË 
1. NJË DITË 
2. DY DITË 
3. TRE DITË 
4. KATËR DITË 
5. PESË DITË 
6. GJASHTË DITË 
7. SHTATË DITË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q02g. PËRDORIMI I MEDIAVE: MEDIA SOCIALE - NË BAZA DITORE (ASK ONLY IF 
Q02f = 7) 

Dhe sa shpesh, gjatë një dite të zakonshme keni përdorur media sociale siç janë 
Facebook, X (Twiter), Instagram, Tik Tok, Viber dhe ngjashëm për të ndjekur lajmet për 
partitë dhe për kandidatët – përafërsisht vetëm njëherë në ditë, disa herë në ditë, ose të 
paktën dhjetë herë në ditë? 

1. PËRAFËRSISHT VETËM NJË HERË NË DITË 
2. DISA HERË NË DITË 
3. TË PAKTËN DHJETË HERË NË DITË 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q03. EFIKASITETI I BRENDSHËM  

Ju lutem më tregoni nëse  plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme: 
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Mendon se i kupton çështjet më të rëndësishme politike të këtij vendi. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q04a. BESIMI DHE MBËSHTETJA PËR DEMOKRACINË: E PREFERUAR  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Demokracia është gjithmonë dhe në çdo rast e preferuar në raport me çdo lloj tjetër 
rendi shoqëror. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q04b. BESIMI DHE MBËSHTETJA PËR DEMOKRACINË: GJYKATAT  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Gjykatat duhet të jenë në gjendje të ndalojnë qeverinë të veprojë përtej ingerencave të 
veta. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
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Q04c. BESIMI DHE MBËSHTETJA PËR DEMOKRACINË: NJË LIDER I FORTË  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Të kesh një lider të fortë në pushtet është mirë për Maqedoninë e Veriut edhe nëse lideri 
thyen rregullat për t'i kryer punët. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q04d. BESIMI DHE MBËSHTETJA PËR DEMOKRACINË: PËRFAQËSIMI I GRAVE  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Me politikat për rritjen e përfaqësimit të grave në politikë është tepruar. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q05a. QEVERISJE MË MIRË E VENDIT: LIDERËT E BIZNESIT  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Në vend të politikanëve të zgjedhur, vendi do të drejtohej më mirë nëse do t'u liheshin 
vendimet e rëndësishme politike: 
 
Liderëve të suksesshëm të biznesit. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
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4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q05b. QEVERISJE MË MIRË E VENDIT: EKSPERTË TË PAVARUR  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Në vend të politikanëve të zgjedhur, vendi do të drejtohej më mirë nëse do t'u liheshin 
vendimet e rëndësishme politike: 
 
Ekspertëve të pavarur. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q05c. QEVERISJE MË MIRË E VENDIT: QYTETARËT NË REFERENDUM  

(Ju lutem më tregoni nëse plotësisht pajtoheni, deri diku pajtoheni, as pajtoheni as nuk 
pajtoheni, deri diku nuk pajtoheni ose nuk pajtoheni aspak me secilën nga deklaratat e 
mëposhtme:) 
 
Në vend të politikanëve të zgjedhur, vendi do të drejtohej më mirë nëse do t'u liheshin 
vendimet e rëndësishme politike: 
 
Qytetarëve në referendume. 

1. PLOTËSISHT PAJTOHEM 
2. DERI DIKU PAJTOHEM 
3. AS PAJTOHEM, AS NUK PAJTOHEM 
4. DERI DIKU NUK PAJTOHEM 
5. ASPAK NUK PAJTOHEM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
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Q06. SA DEMOKRATIK ËSHTË VENDI JUAJ  

Në një shkallë nga 0 deri në 10, ku 0 do të thotë që Maqedonia e Veriut nuk është aspak 
vend demokratik, dhe 10 do të thotë që Maqedonia e Veriut është plotësisht vend 
demokratik, cilin pozicion do të zgjidhnit? 

0. 0 ASPAK NUK ËSHTË DEMOKRATIKE 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. PLOTËSISHT DEMOKRATIKE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q07a. BESIMI NË: PARLAMENT  

Tani do të donim t 'ju bënim një pyetje se sa besim keni në institucione dhe grupe të 
caktuara. Për secilin nga institucionet e mëposhtme, ju lutem më tregoni nëse keni 
besim të madh, deri diku keni besim, nuk keni besim të madh, aspak nuk keni besim? 
 
Sa keni besim në: 
 
Parlamentin e Republikës së Maqedonisë së Veriut? 
          
A keni besim të madh në Parlamentin, deri diku keni besim, nuk keni besim të madh ose 
aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q07b. BESIMI NË: QEVERINË  

(Sa keni besim në:) 
 
Qeverinë? 
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A keni besim të madh te Qeveria, deri diku keni besim, nuk keni besim të madh ose 
aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q07c. BESIMI NË: GJYQËSI  

(Sa keni besim në:) 
 
Gjyqësi? 
          
A keni besim të madh te Gjyqësia, deri diku keni besim, nuk keni besim të madh ose 
aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q07d. BESIMI NË: SHKENCËTARËT  

(Sa keni besim te:) 
 
Shkencëtarët? 
          
A keni besim të madh tek Shkencëtarët, deri diku keni besim, nuk keni besim të madh 
ose aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q07e. BESIMI NË: PARTITË POLITIKE  

(Sa keni besim në:) 
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Partitë politike? 
          
A keni besim të madh te Partitë politike, deri diku keni besim, nuk keni besim të madh 
ose aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q07f. BESIMI NË: MEDIAT TRADICIONALE  

(Sa keni besim në:) 
 
Mediat tradicionale të lajmeve, si gazetat, televizioni apo radio? 
          
A keni besim të madh te Mediat tradicionale (gazeta, televizioni, radio), deri diku keni 
besim, nuk keni besim të madh ose aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q07g. BESIMI NË: MEDIAT SOCIALE  

(Sa keni besim në:) 
 
Mediat sociale, si Facebook, X (Twitter), Instagram, TikTok, Viber?  
          
(A keni besim të madh te Mediat socialesi si Facebook, X (Twitter), Instagram, TikTok, 
Viber), deri diku keni besim, nuk keni besim të madh ose aspak nuk keni besim? 

1. KAM BESIM TË MADH 
2. KAM DERI DIKU BESIM 
3. NUK KAM BESIM TË MADH 
4. ASPAK NUK KAM BESIM 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
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Q08a. PUNA E QEVERISË: NË PËRGJITHËSI  

Tani duke menduar për punën e Qeverisë paraprake (2020-2024), në përgjithësi, sa mirë 
apo keq mendoni se qeveria ka punuar në katër vitet e fundit përpara zgjedhjeve të 
fundit? A ka punuar Qeveria shumë mirë? Ka punuar mirë? Ka punuar keq? Ka punuar 
shumë keq? 

1. KA PUNUAR SHUMË MIRË 
2. KA PUNUAR MIRË 
3. KA PUNUAR KEQ 
4. KA PUNUAR SHUMË KEQ 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q08b. PUNA E QEVERISË: NË PANDEMI  

Dhe sa mirë apo keq mendoni se Qeveria e njetë ka punuar në ballafaqimin me pasojat 
e pandemisë së koronavirusit?  
Ka punuar shumë mirë? Ka punuar mirë? Ka punuar keq? Ka punuar shumë keq? 

1. KA PUNUAR SHUMË MIRË 
2. KA PUNUAR MIRË 
3. KA PUNUAR KEQ 
4. KA PUNUAR SHUMË KEQ 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q09. GJENDJA E EKONOMISË  

A do të thoshit se gjatë dymbëdhjetë muajve të fundit, gjendja e ekonomisë në 
Maqedoninë e Veriut është përmirësuar shumë, është përmirësuar deri diku, ka mbetur 
pothuajse e njëjtë, deri diku është përkeqësuar ose është përkeqësuar shumë? 

1. SHUMË ËSHTË PËRMIRËSUAR 
2. DERI DIKU ËSHTË PËRMIRËSUAR 
3. KA MBETUR PËRAFËRSISHT E NJËJTË 
4. DERI DIKU ËSHTË PËRKEQËSUAR 
5. SHUMË ËSHTË PËRKEQËSUAR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q10P1-a. ZGJEDHJET E FUNDIT PRESIDENCIALE [RAUNDI I PARË]: A KA 
VOTUAR RESPONDENTI/JA 

A votuat në raundin e parë të zgjedhjeve presidenciale 2024? 

1. RESPONDENTI/JA KA VOTUAR 
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5. RESPONDENTI/JA NUK KA VOTUAR 
6. SPONTANISHT: RESPONDENTI/JA NUK KA PATUR TË DREJTË VOTE 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q10P1-b. ZGJEDHJET E FUNDIT PRESENDICIALE [RAUNDI I PARË]: ZGJEDHJA E 
VOTËS (ASK ONLY IF Q10P1-a = 1) 

Për kë votuat në raundin e parë të zgjedhjeve presidenciale 2024? 

1. Stevo Pendarovski 
2. Gordana Siljanovska-Davkova 
3. Stevço Jakimovski 
4. Bujar Osmani 
5. Biljana Vankovska-Cvetkovska 
6. Arben Taravari 
7. Maksim Dimitrievski 
96. KAM FUTUR FLETË JOVALIDE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q10P2-a. ZGJEDHJET E FUNDIT PRESIDENCIALE RAUNDI I DYTË]: A KA VOTUAR 
RESPONDENTI/JA 

A votuat në raundin e dytë të zgjedhjeve presidenciale 2024? 

1. RESPONDENTI/JA KA VOTUAR 
5. RESPONDENTI/JA NUK KA VOTUAR 
6. SPONTANISHT: RESPONDENTI/JA NUK KA PATUR TË DREJTË VOTE 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q10P2-b. ZGJEDHJET  E FUNDIT PRESIDENCIALE [RAUNDI I DYTË]: VENDIMI 
ZGJEDHOR (ASK ONLY IF Q10P2-a = 1) 

Për kë votuat në raundin e dytë të zgjedhjeve presidenciale 2024? 

1. Stevo Pendarovski 
2. Gordana Siljanovska-Davkova 
96. KAM FUTUR FLETË JOVALIDE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 
 
Q10LH-a. ZGJEDHJET E FUNDIT PARLAMENTARE 2024: A KA VOTUAR 
RESPONDENTI/JA 

A votuat në zgjedhjet parlamentare 2024? 
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1. RESPONDENTI/JA KA VOTUAR 
5. RESPONDENTI/JA NUK KA VOTUAR 
6. SPONTANISHT: RESPONDENTI/JA NUK KA PATUR TË DREJTË VOTE 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q10LH-b. ZGJEDHJET E FUNDIT PARLAMENTARE: ZGJEDHJA E VOTËS – LISTA 
E PARTIVE (ASK ONLY IF Q10LH-a = 1)  

Për cilën listë partiake votuat në zgjedhjet parlamentare 2024? 

1. KOALICIONI PËR ARDHMËRI EUROPIANE - LSDM 
2. Koalicioni "MAQEDONIA JOTE" VMRO-DPMNE 
3. Koalicioni GUXIMSHËM PËR MAQEDONINË - GROM 
4. Koalicioni "FRONTI EUROPIAN" 
5. Partia Politike E MAJTA 
6. KOALICIONI VLEN 
7. Lëvizja ZNAM - Për Maqedoninë Tonë 
8. MAQEDONIA UNIKE  
9. Partia politike ALTERNATIVA E RE Shkup 
10. Partia politike AVAJA 
11. LËVIZJA QYTETARE EUROPIANE 
12. Epoka e Tretë Maqedonase - Sovranistë 
13. PARTIA JOTE 
14. ATDHEU MAQEDONIA 
15. Partia politike E DJATHTA 
16. Partia politike DEMOKRATËT Shkup 
17. PARTIA PUNËTORE 
96. KAM FUTUR FLETË JOVALIDE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON 

Q11a. KËNAQËSIA NGA VOTIMI – VENDIMI ZGJEDHOR (ASK ONLY IF Q10LH-b = 1 
to 17)  
A jeni shumë i/e kënaqur, deri diku i/e  kënaqur, jo shumë i/e kënaqur, aspak i/e kënaqur 
nga vendimi juaj për të votuar për partinë të cilën e votuat në zgjedhjet e fundit? 

1. SHUMË I/E KËNAQUR 
2. DERI DIKU I/E KËNAQUR 
4. JO SHUMË I/E KËNAQUR 
5. ASPAK NUK JAM I/E KËNAQUR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
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Q11b. KËNAQËSIA NGA VOTIMI – FLETA E PAVLEFSHME E VOTIMIT (ASK ONLY 
IF Q10LH-b = 96) 

A jeni shumë i/e kënaqur, deri diku i/e kënaqur, jo shumë i/e kënaqur, aspak i/e kënaqur 
nga vendimi juaj për të lënë të zbrazët/të pavlefshme fletën e votimit në zgjedhjet e 
fundit? 

1. SHUMË I/E KËNAQUR 
2. DERI DIKU I/E KËNAQUR 
4. JO SHUMË I/E KËNAQUR 
5. ASPAK NUK JAM I/E KËNAQUR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q11c. KËNAQËSIA NGA VOTIMI – NUK KA VOTUAR (ASK ONLY IF Q10LH-a = 5) 

A jeni shumë i/e kënaqur, deri diku i/e  kënaqur, jo shumë i/e kënaqur, aspak i/e kënaqur 
nga vendimi juaj për të mos votuar në zgjedhjet e fundit? 

1. SHUMË I/E KËNAQUR 
2. DERI DIKU I/E KËNAQUR 
4. JO SHUMË I/E KËNAQUR 
5. ASPAK NUK JAM I/E KËNAQUR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q12. KËNAQËSIA NGA OFERTA ZGJEDHORE  

A jeni shumë i/e kënaqur, deri diku i/e  kënaqur, jo shumë i/e kënaqur, aspak i/e kënaqur 
nga shumëllojshmëria e ofertës në zgjedhjet e fundit? 

1. SHUMË I/E KËNAQUR 
2. DERI DIKU I/E KËNAQUR 
4. JO SHUMË I/E KËNAQUR 
5. ASPAK NUK JAM I/E KËNAQUR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q13. RREGULLSHMËRIA E ZHGJEDHJEVE  

Në disa vende, njerëzit besojnë se zgjedhjet zhvillohen në mënyrë të rregullt. Në vende 
të tjera, njerëzit besojnë se zgjedhjet zhvillohen në mënyrë të parregullt. 
 
Duke menduar për zgjedhjet e fundit në Maqedoninë e Veriut, ku do t 'i vendosnit ato në 
një shkallë nga një deri në pesë ku NJË do të thotë që zgjedhjet u zhvilluan në mënyrë 
të rregullt dhe PESË do të thotë që zgjedhjet u zhvilluan në mënyrë të parregullt? 
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1. 1.ZGJEDHJET U MBAJTËN NË MËNYRË TË RREGULLT 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5. ZGJEDHJET U MBAJTËN NË MËNYRË TË PARREGULLT 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q14a. ZHEDHJET PARAPRAKE: A KA VOTUAR RESPONDENTI/JA  

A votuat në zgjedhjet parlamentare të vitit 2020? 

1. RESPONDENTI/JA KA VOTUAR 
5. RESPONDENTI/JA NUK KA VOTUAR 
6. SPONTANISHT: RESPONDENTI/JA NUK KA PATUR TË DREJTË VOTE  
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q14b. ZHEDHJET PARAPRAKE: VENDIMI ZGJEDHOR - LISTAT PARTIAKE (ASK 
ONLY IF Q14a = 1) 

Për cilën parti votuat në zgjedhjet parlamentare të vitit 2020? 

1. Partia Demokratike e Shqipëtarëve - PDSH 
2. Partia politike DEMOKRATËT 
3. Lidhja Socialdemokrate e Maqedonisë dhe Koalicioni "MUNDEMI" 
4. E MAJTA 
5. Aleanca për Shqiptarët dhe Alternativa 
6. Votë për Maqedoninë - parti politike maqedonase 
7. Unioni demokratik qytetar (GDU) 
8. Integra - partia konzervative maqedonase 
9. Bashkimi demokratik për integrim (BDI) 
10. Unioni socialdemokrat (SDU) 
11. Maqedonia unike - parti politike djathtiste maqedonase 
12. MORO - Partia punëtore 
13. Partia popullore e Romëve (NPR) 
14. VMRO-DPMNE dhe Koalicioni "RIPËRTRITJE PËR MAQEDONINË" 
15. PARTIA JOTE 
96. KAM FUTUR FLETË JOVALIDE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON  
 
Q15. EFIKASITETI I JASHTËM: VOTIMI BËN DALLIM  

Disa njerëz thonë se pavarësisht se për kë votojnë, ajo nuk do të bëjë asnjë dallim. Të 
tjerë thonë se për kë votojnë njerëzit mund të bëjë një dallim të madh. Duke përdorur 
shkallën e kësaj karte treguese, (ku NJË do të thotë se votimi nuk do të bëjë ndonjë 

14 



dallim dhe PESË do të thotë se votimi mund të bëjë një dallim të madh), ku do ta 
vendosnit veten? 

1. 1. PËR KË VOTOJNË NJERËZIT NUK DO TË BËJË ASNJË DALLIM 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5. PËR KË VOTOJNË NJERËZIT MUND TË BËJË DALLIM TË MADH 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
 
Q16a. PËLQIM-MOSPËLQIM - PARTIA A 

A Do të doja të dija se çfarë mendoni për secilën nga partitë tona politike dhe një 
koalicion të partive. Pas leximit të emrit të një partie politike/koalcioni, ju lutemi 
vlerësojeni atë në një shkallë nga 0 në 10, ku 0 do të thotë që aspak nuk ju pëlqen ajo 
parti/koalicion dhe 10 do të thotë që ju pëlqen shumë ajo parti/koalicion. Nëse emëroj 
një parti/koalicion për të cilën nuk keni dëgjuar ose mendoni se nuk dini mjaftueshëm, 
vetëm thuani atë. Partia e parë është VMRO-DPMNE. 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR PARTINË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOH MJAFTUESHËM ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q16b. PËLQIM-MOSPËLQIM - PARTIA B  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit LSDM? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
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9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR PARTINË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOH MJAFTUESHËM ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q16c. PËLQIM-MOSPËLQIM - PARTIA C  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit BDI? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR PARTINË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOH MJAFTUESHËM ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q16d. PËLQIM-MOSPËLQIM - PARTIA Ç  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit ZNAM? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 

1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR PARTINË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOH MJAFTUESHËM ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q16е. PËLQIM-MOSPËLQIM - PARTIA D  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Koalicioni VLEN? 
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0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR PARTINË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOH MJAFTUESHËM ATË PARTI/KOALICION NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q16f. PËLQIM-MOSPËLQIM - PARTIA DH  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit LEVICA/E MAJTA? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR PARTINË 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOH MJAFTUESHËM ATË PARTI/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17a. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI A  

E çfarë mendoni për liderët e partive dhe kandidatët presidencialë? Pas leximit të emrit 
të liderit të partisë ose  kandidati, ju lutemi vlerësojeni atë në një shkallë nga 0 në 10, ku 
0 do të thotë që nuk ju pëlqen aspak ai lider/ kandidat dhe 10 do të thotë që ju e pëlqeni 
shumë atë lider/kandidat. Nëse unë përmendi një lider partie/kandidat presidencial për të 
cilin nuk keni dëgjuar ose mendoni se nuk ju është i njohur, vetëm thuani. I pari është 
Hristijan Mickovski. 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
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5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17b. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI B  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Venko Filipçe? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17c. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI C  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Ali Ahmeti? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
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Q17d. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI Ç  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Maksim Dimitrievski? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17e. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI D  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Arben Taravari? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17f. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI DH  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Dimitar Apasiev? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
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7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17g. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI E  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Gordana Siljanovska Davkova? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q17h. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI Ë  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Stevo Pendarovski? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
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Q17j. PËLQIM-MOSPËLQIM - LIDERI G  

Duke përdorur shkallën e njëjtë, ku do ta vendosnit Bilal Kasamin? 

0. 0 ASPAK NUK MË PËLQEN 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. SHUMË MË PËLQEN 
96. NUK KAM DËGJUAR PËR LIDERIN OSE KANDIDATIN 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM/NUK DI SI TA VLERËSOJ 
99. MUNGON  
 
Q18a. MAJTAS-DJATHTAS - PARTIA A  

Në politikë njerëzit ndonjëherë flasin për "të majtë" dhe "të djathtë". Ku do ta vendosnit 
VMRO-DPMNE në shkallën prej 0 deri 10 ku 0 do të thotë „majtas“, ndërsa 10 do të 
thotë „djathtas “? 

0. 0. MAJTAS 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
96. SPONTANISHT: NUK KAM DËGJUAR PËR ATË PARTI 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK DI KU TA VENDOS ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q18b. MAJTAS-DJATHTAS - PARTIA B  

Duke përdorur të njëjtën shkallë, ku do ta vendosnit LSDM? 

0. 0. MAJTAS 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
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4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
96. SPONTANISHT: NUK KAM DËGJUAR PËR ATË PARTI 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK DI KU TA VENDOS ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q18c. MAJTAS-DJATHTAS - PARTIA C  

Ku do ta vendosnit BDI? 

0. 0. MAJTAS 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
96. SPONTANISHT: NUK KAM DËGJUAR PËR ATË PARTI 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK DI KU TA VENDOS ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q18d. MAJTAS-DJATHTAS - PARTIA Ç  

Ku do ta vendosnit ZNAM? 

0. 0. MAJTAS 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
96. SPONTANISHT: NUK KAM DËGJUAR PËR ATË PARTI 

22 



97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK DI KU TA VENDOS ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q18e. MAJTAS-DJATHTAS - PARTIA D  

Ku do ta vendosnit Koalicioni VLEN? 

0. 0. MAJTAS 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
96. SPONTANISHT: NUK KAM DËGJUAR PËR ATË PARTI 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK DI KU TA VENDOS ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q18f. MAJTAS-DJATHTAS - PARTIA DH  

Ku do ta vendosnit LEVICA/E Majta? 

0. 0. MAJTAS 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
96. SPONTANISHT: NUK KAM DËGJUAR PËR ATË PARTI 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK DI KU TA VENDOS ATË PARTI 
99. MUNGON  
 
Q19. MAJTAS-DJATHTAS – PËR VETEN  

Ku do ta vendosni veten tuaj në këtë shkallë? 

0. 0. MAJTAS 
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1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10. DJATHTAS 
95. NUK KAM DËGJUAR PËR MAJTAS - DJATHTAS 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. NUK E NJOHË MJAFTUESHËM ATË PARTI 
99. MUNGON 
 
Q21. SHKALLË OPSIONALE ALTERNATIVE - PËR VETEN  

Disa njerëz preferojnë taksa më të ulëta, megjithëse kjo rezulton në më pak shërbime 
sociale. Të tjerë preferojnë më shumë shërbime sociale, megjithëse kjo rezulton në 
taksa më të larta. Cili është mendimi juaj për këtë çështje? 

0. 0 TAKSA MË TË ULËTA, MË PAK SHËRBIME SOCIALE 
1. 1 
2. 2 
3. 3 
4. 4 
5. 5 
6. 6 
7. 7 
8. 8 
9. 9 
10. 10 TAKSA MË TË LARTA, MË SHUMË SHËRBIME SOCIALE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DIN 
99. MUNGON 
 
Q22. TË KËNAQUR NGA PROCESI DEMOKRATIK  

Në përgjithësi, a jeni shumë të kënaqur, deri diku të kënaqur, jo shumë të kënaqur, apo 
aspak të kënaqur me mënyrën se si funksionon demokracia në Maqedoninë e Veriut? 

1. SHUMË I/E KËNAQUR 
2. DERI DIKU I/E KËNAQUR 
4. JO SHUMË I/E KËNAQUR 
5. ASPAK NUK JAM I/E KËNAQUR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON 
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Q23a. A JENI TË AFËRT ME NDONJË PARTI POLITIKE  

A e konsideroni veten të afërt me një parti politike? 

1. PO 
5. JO 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q23b. A NDIHENI TË AFËRT ME NDONJË PARTI POLITIKE (ASK ONLY IF Q23a = 5) 

A ndjeheni pak më i/e afërt me një parti politike krahasuar me të tjerat? 

1. PO 
5. JO 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q23c. CILËN PARTI E NDJENI SI MË TË AFËRT (ASK ONLY IF Q23a = 1 OR Q23b = 
1) 

Cilën parti e ndjeni si më të afërt? 

1. VMRO-DPMNE 
2. LSDM 
3. BDI 
4. ALEANCA PËR SHQIPTARËT (SELA) 
5. ALEANCA PËR SHQIPTARËT (TARAVARI) 
6. ZNAM 
7. E MAJTA 
8. BESA 
9. LDP 
10. ALTERNATIVA 
11. LËVIZJA DEMOKRATIKE 
12. PDSH 
13. TJETËR 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET - KALONI TEK PYETJA PAS 
PYETJES 23d 
98. SPONTANISHT: NUK E DI - KALONI TEK PYETJA PAS PYETJES 23d 
99. MUNGON  
 
Q23d. SHKALLA E AFËRSISË ME NJË PARTI (ASK ONLY IF Q23C = 1 to 13) 

A ndiheni shumë i/e afërt me këtë parti, deri diku i/e afërt, ose jo shumë i/e afërt me këtë 
parti? 

1. SHUMË I/E AFËRT 
2. DERI DIKU I/E AFËRT 
3. JO SHUMË I/E AFËRT 
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7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q24. PËRQINDJA E GRAVE NË PARLAMENT  

Përqindja aktuale e grave në parlament pas zgjedhjeve të fundit është 36 përqind. Duke 
menduar për këtë përqindje, a do të thoshit se kjo është shumë e lartë, shumë e ulët ose 
një përqindje e mjaftueshme? 

1. SHUMË E LARTË 
2. SHUMË E ULËT 
3. PËRQINDJE E MJAFTUESHME 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q25a. MË TË PËRSHTATSHËM PËR TË UDHËHEQUR NË NJË PANDEMI: 
MESHKUJ/FEMRA  

Kush është më i përshtatshëm për të udhëhequr vendin gjatë një krize të shëndetit 
publik: gjithmonë udhëheqësit politikë meshkuj, zakonisht udhëheqësit politikë meshkuj, 
zakonisht lideret politike femra, gjithmonë lideret politike femra ose të dyja gjinitë në 
mënyrë të barabartë? 

1. GJITHMONË LIDERËT POLITIKË MESHKUJ 
2. ZAKONISHT LIDERËT POLITIKË MESHKUJ 
3. ZAKONISHT LIDERET POLITIKE FEMRA 
4. GJITHMONË LIDERET POLITIKE FEMRA 
5. TË DY GJINITË NË MËNYRË TË BARABARTË 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q25b. MË TË PËRSHTATSHËM PËR TË UDHËHEQUR NË NJË KRIZË EKONOMIKE: 
MESHKUJ/FEMRA  

Kush është më i përshtatshëm për të udhëhequr vendin gjatë një krize ekonomike: 
gjithmonë liderët politikë meshkuj, zakonisht liderët politikë meshkuj, zakonisht lideret 
politike femra, gjithmonë lideret politike femra ose të dyja gjinitë në mënyrë të barabartë? 

1. GJITHMONË LIDERËT POLITIKË MESHKUJ 
2. ZAKONISHT LIDERËT POLITIKË MESHKUJ 
3. ZAKONISHT LIDERET POLITIKE FEMRA 
4. GJITHMONË LIDERET POLITIKE FEMRA 
5. TË DY GJINITË NË MËNYRË TË BARABARTË 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
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Q26a. TRAJTIMI I GRUPEVE  

Sa mendoni se trajtohen në mënyrë të drejtë grupet e ndryshme në Maqedoninë e 
Veriut: shumë drejtë, mjaftë drejtë, jo shumë në mënyrë të drejtë ose në mënyrë shumë 
jo të drejtë. 

1. SHUMË DREJTË 
2. MJAFTË DREJTË 
3. JO SHUMË NË MËNYRË TË DREJTË 
4. NË MËNYRË SHUMË JO TË DREJTË 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q26b. SISTEMI POLITIK DHE KUJDESI SHËNDETËSOR  

Çfarë mendoni, sa mirë sistemi ynë politik garanton kujdes shëndetësor adekuat për të 
gjithë qytetarët: shumë mirë, mjaftë mirë, jo shumë mirë ose aspak mirë? 

1. SHUMË MIRË 
2. MJAFTË MIRË 
3. JO SHUMË MIRË 
4. ASPAK MIRË 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q27a. KORONAVIRUSI: NDIKIMI NË SHOQËRINË E BASHKUAR  

Si ndikoi pandemia e koronavirusit në mënyrën se sa është shoqëria e bashkuar në 
Maqedoninë e Veriut: shumë pozitivisht, mjaft pozitivisht, pa ndikim fare, mjaft 
negativisht ose shumë negativisht? 

1. SHUMË POZITIVISHT 
2. MJAFT POZITIVISHT 
3. NUK KA NDIKUAR FARE 
4. MJAFT NEGATIVISHT 
5. SHUMË NEGATIVISHT 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q27b. KORONAVIRUSI: FUNKSIONIMI I DEMOKRACISË  

Si ndikoi pandemia e koronavirusit në funksionimin e demokracisë në Maqedoninë e 
Veriut: shumë pozitivisht, mjaft pozitivisht, pa ndikim fare, mjaft negativisht ose shumë 
negativisht? 

1. SHUMË POZITIVISHT 
2. MJAFT POZITIVISHT 
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3. NUK KA NDIKUAR FARE 
4. MJAFT NEGATIVISHT 
5. SHUMË NEGATIVISHT 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q27c. PANDEMIA ME KORONAVIRUS: NDIKIMI NDAJ GJENDJES PERSONALE 
EKONOMIKE  

Si ndikoi pandemia e koronavirusit në gjendjen tuaj personale ekonomike: shumë 
pozitivisht, mjaft pozitivisht, pa ndikim fare, mjaft negativisht ose shumë negativisht? 

1. SHUMË POZITIVISHT 
2. MJAFT POZITIVISHT 
3. NUK KA NDIKUAR FARE 
4. MJAFT NEGATIVISHT 
5. SHUMË NEGATIVISHT 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
Q27d. PANDEMIA ME KORONAVIRUS: I/E INFEKTUAR ME KOVID  

Sipas njohurive tuaja, a jeni infektuar ju ose dikush që jeton me juve me koronavirus? 

1. PO 
5. JO 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
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MODULI: DEMOGRAFIA 
D01a. DATA E LINDJES E RESPONDENTIT/ES - MUAJI  

Kur keni lindur? (muaji) 

1. JANAR 
2. SHKURT 
3. MARS 
4. PRILL 
5. MAJ 
6. QERSHOR 
7. KORRIK 
8. GUSHT 
9. SHTATOR 
10. TETOR 
11. NËNTOR 
12. DHJETOR 
99. MUNGON 
 
D01b. DATA E LINDJES E RESPONDENTIT/ES - VITI  

Në cilin vit keni lindur? 

1800-2021. 
9999. MUNGON  
 
D02. SEKSI/GJINIA  

Seksi/gjinia e respondentit/es 

1. MASHKULLORE 
2. FEMËRORE 
5. TJETËR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
9. MUNGON 
 
D03. ARSIMI  

Cili është niveli më i lartë në arsim që keni përfunduar me sukses? 

0. PA ARSIMIM 
1. ARSIM PARASHKOLLOR 
2. KLASËN E KATËRT/PESTË TË ARSIMIT FILLOR 
3. ARSIMI FILLOR - 8 OSE 9 VJET 
4. ARSIM PËR TË RRITUR 
5. ARSIMI I MESËM, FORMIMI PROFESIONAL - 2 VJET 
6. ARSIMI I MESËM, ARSIMI PROFESIONAL PËR PROFESIONET – 3 VJET 
7. ARSIMI I MESËM, FORMIMI PROFESIONAL - 4 VJET 
8. ARSIMI I MESËM, GJIMNAZI - 4 VJET 
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9. ARSIMI I PAS MESËM (ARSIMI PËR SPECIALIZIM DHE PROVIMI PËR 
MJESHTËR) 
10. SHKOLLA E LARTË - 2 VJET 
11. SHKOLLA E LARTË - 3 VJET 
12. SHKOLLA E LARTË - 4 VJET 
13. ARSIMI I LARTË - 3 VJEÇ 
14. ARSIMI I LARTË - 4 VJEÇ 
15. STUDIME PASUNIVERSITARE, STUDIME TË SPECIALIZUARA - 1 OSE 2 VJET 
16. STUDIME PASUNIVERSITARE, STUDIME MASTER – 1 OSE 2 VJET 
17. DOKTOR I SHKENCAVE, ME DOKTORATURË TË PËRFUNDUAR ME SISTEMIN E 
MENTORIMIT (PROGRAMI I VJETËR) OSE STUDIMET E DOKTORATURËS 
(PROGRAMI I RI) 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON  
 
D04. STATUSI MARTESOR OSE STATUS PARTNERITETI  

Cili nga përshkrimet e mëposhtme korrespondon me statusin tuaj martesor ose statusi 
me partnerin? 

1. I/E MARTUAR OSE QË JETON SË BASHKU SI I/E MARTUAR 
2. I/E VE 
3. I DIVORCUAR OSE I NDARË (I MARTUAR, POR QË NUK JETON ME 
BASHKËSHORTIN/EN LIGJOR/E) 
4. BEQAR/E, ASNJËHERË NUK KA QENË I/E MARTUAR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D05. ANËTARËSIMI NË SINDIKATË  

Jeni anëtar/e i një sindikate? 

1. RESPONDENTI/JA ËSHTË ANËTAR I NJË SINDIKATE 
2. RESPONDENTI/JA NUK ËSHTË ANËTAR I NJË SINDIKATE 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D06. STATUSI MOMENTAL I PUNËSIMIT  

Cili nga përshkrimet e mëposhtme korrespondon me statusin tuaj të punës? 

1. I/E PUNËSUAR – ME ORAR TË PLOTË (32 OSE MË SHUMË ORË NË JAVË) 
2. I/E PUNËSUAR – ME ORAR TË SHKURTUAR (15 DERI NË MË PAK SE 32 ORË NË 
JAVË) 
3. I/E PUNËSUAR – MË PAK SE 15 ORË 
4. NDIHMON NJË ANËTAR TË FAMILJES 
5. I/E PAPUNËSUAR 
6. NXËNËS/E, STUDENT/E NË SHKOLLË, NË AFTËSIM PROFESIONAL/TRAJNIM 
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7. PENSIONIST/E 
8. AMËVIS/E, OBLIGIME SHTËPIAKE 
9. ME AFTËSI TË KUFIZUAR TË PËRHERSHME 
10. TË TJERË, NUK I PËRKET FUQISË PUNËTORE 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON  
 
D07. PROFESIONI KRYESOR  

Cili është profesioni juaj kryesor? Nëse jeni aktualisht në pension ose i/e papunë, cili ka 
qenë pozicioni juaj i punës në të kaluarën? 

77. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
88. SPONTANISHT: NUK E DIN 
99. MUNGON 
 
D07a. STATUSI SOCIO-EKONOMIK (ASK ONLY IF D06 = 1, 2, 3) 

Cili nga përshkrimet e mëposhtme përshkruan më mirë punën që bëni? 

1. ZYRTAR (PUNËTOR ZYRE) 
2. PUNËTOR 
3. BUJK 
4. I/E VETËPUNËSUAR 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D08. LLOJI I PUNËSIMIT – PUBLIK OSE PRIVAT (ASK ONLY IF D06 = 1, 2, 3) 

Në cilin sektor punoni? 

1. SEKTORI PUBLIK 
2. SEKTORI PRIVAT 
3. SEKTOR I PËRZIER 
4. SEKTORI I TRETË“/SEKTOR JO FITIMPRUES 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D09. TË ARDHURAT E FAMILJES (në amvisëri)  

Sa janë të ardhurat totale mujore të familjes suaj? Ju lutemi përfshini të ardhurat e të 
gjithë anëtarëve të familjes, të fituara në të gjitha bazat (paga, përfitime, qira, dividentë, 
interes, etj.). 

77. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
88. SPONTANISHT: NUK E DIN 
99. MUNGON 
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D10. PËRKATËSI RELIGJIOZE  

Cilit religjion apo komuniteti fetar i përkisni? 

1600. KRISHTERË ORTODOKS  
3000. MUSLIMAN 
1101. KATOLIK 
1200. PROTESTANT (BAPTISTË, EVANGELISTË, METODISTË, ADVENTISTË, ETJ.) 
1504. DËSHMITARËT E JEHOVAIT 
2000. HEBREJE 
9600. TJETËR RELIGJION OSE KOMUNITET FETAR 
8100. AGNOSTIK  
8200. ATEIST 
8300. NUK I PËRKAS ASNJË RELIGJIONI APO KOMUNITETI FETAR 
9997. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
9998. SPONTANISHT: NUK E DI 
9999. MUNGON  
 
D11. PJESËMARRJA NË SHËRBIMET FETARE  

Sa shpesh merrni pjesë në shërbimet/ritualet fetare? 

1. ASNJËHERË 
2. NJË HERË NË VIT 
3. DY DERI NË NJËMBËDHJETË HERË NË VIT 
4. NJË HERË NË MUAJ 
5. DY OSE MË SHUMË HERË NË MUAJ 
6. NJË HERË NË JAVË /MË SHUMË SE NJË HERË NË JAVË 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D13. PËRKATËSIA ETNIKE 

Cila është përkatësia juaj etnike? 

1. Maqedon/ase 
2. Shqiptar/e 
3. Turk/e 
4. Rom/e 
5. Serb/e 
6. Vlleh/e 
7. Boshnjak/e 
8. Tjetër 
997. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
998. SPONTANISHT: NUK E DI 
999. MUNGON  
 
D14. SHTETI I LINDJES  

Ku keni lindur? 
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997. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
998. SPONTANISHT: NUK E DIN 
999. MUNGON 
 
D15. A ËSHTË LINDUR NJËRI NGA PRINDËRIT BILOGJIK JASHTË VENDIT  

A ka lindur njëri apo të dy prindërit tuaj jashtë Maqedonisë së Veriut? 

1. PO 
5. JO 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D16. GJUHA NË SHTËPI  

Në cilën gjuhë më së shpeshti flisni në shtëpinë tuaj? 

73. Maqedonisht 
900. Shqip (gegë) 
134. Turke 
103. Rome 
112. Serbe 
113. Serbo-kroate 
27. Kroate 
18. Boshnjake 
118. Sllovene 
20. Bullgare 
32. Angleze 
45. Greke 
49. Hungare 
109. Ruse 
996. Tjetër (e pa përmendur) 
997. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
998. SPONTANISHT: NUK E DI 
999. MUNGON  
 
D17. RAJONI I VENDBANIMIT  

Shënoni rajonin ku jeton respondenti/ja. 

1. Rajoni i Shkupit 
2. Rajon Lindor 
3. Rajoni Jug-Lindor 
4. Rajoni Veri-Lindor 
5. Rajoni i Pellagonisë  
6. Rrajoni i Vardarit  
7. Rajoni Jug-Perendimor  
8. Rajoni i Pollogut  
99. MUNGON  
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D18. NJËSIA ZGJEDHORE  

Në cilën njësi zgjedhore votoni? 

1. Njësia e parë zgjedhore 
2. Njësia e dytë zgjedhore 
3. Njësia e tretë zgjedhore 
4. Njësia e katërt zgjedhore 
5. Njësia e pestë zgjedhore 
6. Njësia e gjashtë zgjedhore 
99999. MUNGON  
 
D19. VENDBANIM RURAL APO QYTET  

Vendi ku jetoni 

1. RAJON RURAL OSE FSHAT 
2. QYTET I VOGËL OSE QYTET I MESËM 
3. PERIFERI E QYTETIT TË MADH 
4. QYTET I MADH 
7. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
8. SPONTANISHT: NUK E DI 
9. MUNGON  
 
D20. NUMRI I ANËTARËVE TË SHTËPISË  

Sa anëtar numëron shtëpia juaj? 

01-90. 
97. SPONTANISHT: REFUZON TË PËRGJIGJET 
98. SPONTANISHT: NUK E DI 
99. MUNGON  
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